



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA**

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro - Bom Jardim da Serra - SC  
 CEP: 88640-000 CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197  
 E-mail: tributacao@bomjardimdaserra.sc.gov.br

Data: 13/12/2022

Mês / Ano de Referência 2/2022
-----------------------------------

**Relação Mensal das Compras**

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE OBRAS	BOTINA EM COURO DE VAQUETA	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	82.112.475/0001-34	331/2022	18,000	82,5000	1.485,00
SETOR DE OBRAS	CAMISETA MANGA CURTA	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	82.112.475/0001-34	331/2022	17,000	29,3000	498,10
SETOR DE OBRAS	CALÇA EM BRIM CINZA	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	82.112.475/0001-34	331/2022	17,000	42,4000	720,80
SETOR DE OBRAS	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA MÍNIMO DE 12.600 TONELADAS	CHORNA JP ESCAVACOES LTDA	37.720.655/0001-44	332/2022	1,000	27.900,0000	27.900,00
SETOR DE OBRAS	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA MÍNIMO DE 12.600 TONELADAS	CHORNA JP ESCAVACOES LTDA	37.720.655/0001-44	333/2022	1,000	27.900,0000	27.900,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	DIESEL S10	SAFRA DIESEL LTDA	76.578.202/0001-87	330/2022	5.000,000	5,2860	26.430,00
SETOR DE OBRAS	AREIA GROSSA LAVADA DE 1 QUALIDADE O MATERIAL DEVERA ESTAR	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	384/2022	9,000	184,5900	1.661,31
SETOR DE OBRAS	AREIA MUSSOLINA .	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	384/2022	10,000	183,4300	1.834,30
SETOR DE OBRAS	CIMENTO CII E C 32 SACO DE 50KG EMBALAGEM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	384/2022	46,000	41,0000	1.886,00
SETOR DE OBRAS	PREGO 19/39.	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	384/2022	3,000	18,1300	54,39
SETOR DE OBRAS	TIJOLO CERAMICA 06 FUROS 9CM X 14 CM X 29CM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	384/2022	800,000	1,1000	880,00
SETOR DE OBRAS	TAVELAS P/VIGA CONCRETO	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	384/2022	300,000	2,0000	600,00
SETOR DE OBRAS	VIGOTE TRELICADO 8H	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	384/2022	50,000	22,0000	1.100,00
SETOR DE OBRAS	BLOCO DE CONCRETO SEMI OCO 14x19x39 NBR 6139/2016	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	352/2022	500,000	4,6000	2.300,00
SETOR DE OBRAS	ARLA 32 GALÃO 20L	POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS	03.345.559/0001-41	343/2022	30,000	163,0000	4.890,00
SETOR DE OBRAS	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO SAE 85W140	POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS	03.345.559/0001-41	343/2022	5,000	747,0000	3.735,00
SETOR DE OBRAS	ÓLEO DIFERENCIAL SAE 140	POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO	03.345.559/0001-41	343/2022	5,000	789,0000	3.945,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
		DE COMBUSTÍVEIS					
SETOR DE OBRAS	ÓLEO HIDRÁULICO 68	SAO JOAQUIM AUTO-ELETRICO LTDA	73.398.190/0001-10	344/2022	20,000	417,0000	8.340,00
SETOR DE OBRAS	ÓLEO DE MOTOR SEMI SINTÉTICO	SAO JOAQUIM AUTO-ELETRICO LTDA	73.398.190/0001-10	344/2022	20,000	40,0000	800,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Balde Plástico de 15 litros, com plástico resistente, alça	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	28.719.518/0001-07	380/2022	10,000	9,6900	96,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALCOOL EM GEL PARA MAOS: álcool em gel,	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	370/2022	30,000	6,6000	198,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Guardanapo de papel pacotes com 50 uni tamanho 20 cm x 23cm	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	370/2022	80,000	0,9900	79,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	PAPEL TOALHA: interfoliado, desengordurante	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	370/2022	60,000	7,2000	432,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Sabão em pó, composição tensoativo aniônico, tamponantes,	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	370/2022	80,000	3,5000	280,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SACO DE LIXO 15L PACOTE COM 100 UNIDADES, COR PRETO--	HILEON CESAR SUCATELLI	17.778.957/0001-66	370/2022	30,000	4,4700	134,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	Detergente de louça com formulação a partir	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	356/2022	80,000	1,3000	104,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Kit rodo mágico com balde mop 360°	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	356/2022	4,000	68,0000	272,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Saco de lixo de 30 litros, 6kg, reforçado, com	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	356/2022	30,000	2,9000	87,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Saco de lixo de 50 litros, 10kg, reforçado com dimensões de	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	356/2022	30,000	3,4000	102,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Sapólio líquido, cremoso, multiuso contendo tensoativo aniôn	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82		100,000	3,0000	300,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Vassoura de nylon (unidade)	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	361/2022	25,000	5,0000	125,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CERA LÍQUIDA COR AMARELA	NICOLAU SATURNINO VIEIRA	34.413.040/0001-87	355/2022	30,000	7,8800	236,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	LUVA BORRACHA: Para segurança	NICOLAU SATURNINO VIEIRA	34.413.040/0001-87	355/2022	30,000	2,3000	69,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	LUVA BORRACHA: Para segurança. Confeccionada G	NICOLAU SATURNINO VIEIRA	34.413.040/0001-87	355/2022	30,000	2,3000	69,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	LUVA BORRACHA: Para segurança. Confeccionada	NICOLAU SATURNINO VIEIRA	34.413.040/0001-87	355/2022	30,000	2,3000	69,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Pano microfibra para limpeza de vidro tamanho 28cm x 38 cm	NICOLAU SATURNINO VIEIRA	34.413.040/0001-87	355/2022	40,000	10,0000	400,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Saco de lixo de 100 litros, 20kg, reforçado, com dimensões d	NICOLAU SATURNINO VIEIRA	34.413.040/0001-87	355/2022	40,000	2,3000	92,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	Rodo, borracha dupla em EVA, sistema que fixa o pano 60cm (u	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	360/2022	25,000	12,6900	317,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	SABONETE LIQUIDO: Embalagem com 5 litros para	Sebold Industria de Cosméticos Ltda	39.655.478/0001-95	350/2022	20,000	11,4000	228,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	DESENGORDURANTE: Ideal para limpeza	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	376/2022	20,000	8,9500	179,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Desinfetante, de uso geral germicida e bactericida	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	376/2022	20,000	12,6400	252,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	Esponja de louça, com espuma de poliuretano, fibra sintética	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	376/2022	20,000	5,8900	117,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	Sabão em Barra (pacote com 5 unidades)	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	376/2022	10,000	12,4500	124,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	FLANELA PARA LIMPEZA: Flanela para limpeza 100%	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	371/2022	30,000	4,9900	149,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	Pano alvejado, saca 55x75cm com 125g ( unidade)	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	371/2022	30,000	8,6500	259,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	Passador de cera, 37 cm com cabo 1,40cm	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	371/2022	10,000	30,3000	303,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOALHA DE CHAO LISTRADA COM CORES FORTES	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	371/2022	20,000	12,6500	253,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Desodorizador/perfumador de ambientes, fragrância de	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	362/2022	30,000	12,0200	360,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	Esfregão de aço. Composição: aço carbono. (pacote com 2 unid	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	362/2022	20,000	3,6000	72,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Água Sanitária em frasco plástico resistente	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	357/2022	20,000	11,0500	221,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	DESENGORDURANTE: Ideal para limpeza	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	375/2022	10,000	8,9500	89,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	Desinfetante, de uso geral germicida e bactericida	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	375/2022	20,000	12,6400	252,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	Esponja de louça, com espuma de poliuretano, fibra sintética	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	375/2022	20,000	5,8900	117,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	Sabão em Barra (pacote com 5 unidades)	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	375/2022	10,000	12,4500	124,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	FLANELA PARA LIMPEZA: Flanela para limpeza 100%	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	372/2022	30,000	4,9900	149,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	Pano alvejado, saca 55x75cm com 125g ( unidade)	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	372/2022	30,000	8,6500	259,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	Passador de cera, 37 cm com cabo 1,40cm	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	372/2022	10,000	30,3000	303,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOALHA DE CHAO LISTRADA COM CORES FORTES	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	372/2022	20,000	12,6500	253,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Cera Líquida Incolor, líquida, auto brilho	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	31.551.960/0001-73		30,000	13,4300	402,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	Desodorizador/perfumador de ambientes, fragrância de	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82		30,000	12,0200	360,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	Esfregão de aço. Composição: aço carbono. (pacote com 2 unid	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82		20,000	3,6000	72,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Desodorizador/perfumador de ambientes, fragrância de	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	363/2022	30,000	12,0200	360,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	Esfregão de aço. Composição: aço carbono. (pacote com 2 unid	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	363/2022	20,000	3,6000	72,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Água Sanitária em frasco plástico resistente	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	358/2022	20,000	11,0500	221,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	DESENGORDURANTE: Ideal para limpeza	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	374/2022	20,000	8,9500	179,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Desinfetante, de uso geral germicida e bactericida	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	374/2022	20,000	12,6400	252,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	Esponja de louça, com espuma de poliuretano, fibra sintética	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	374/2022	20,000	5,8900	117,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	Sabão em Barra (pacote com 5 unidades)	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	374/2022	10,000	12,4500	124,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	FLANELA PARA LIMPEZA: Flanela para limpeza 100%	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	373/2022	30,000	4,9900	149,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	Pano alvejado, saca 55x75cm com 125g ( unidade)	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	373/2022	30,000	8,6500	259,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	Passador de cera, 37 cm com cabo 1,40cm	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	373/2022	10,000	30,3000	303,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOALHA DE CHAO LISTRADA COM CORES FORTES	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	373/2022	20,000	12,6500	253,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Desodorizador/perfumador de ambientes, fragrância de	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	364/2022	30,000	12,0200	360,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	Esfregão de aço. Composição: aço carbono. (pacote com 2 unid	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	364/2022	20,000	3,6000	72,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	Água Sanitária em frasco plástico resistente	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	359/2022	20,000	11,0500	221,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PAVIMENTAÇÃO RUA EMILIANO CASSETARI	VIASAN ENGENHARIA EIRELI	13.307.680/0001-32	349/2022	0,240	142.106,9100	34.105,66
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PASSEIOS DA RUA EMILIANO CASSETARI	VIASAN ENGENHARIA EIRELI	13.307.680/0001-32	349/2022	0,054	57.737,0200	3.117,80

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	DRENAGEM PLUVIAL DA RUA EMILIANO CASSETARI	VIASAN ENGENHARIA EIRELI	13.307.680/0001-32	349/2022	0,114	55.074,0400	6.278,44
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA EMILIANO CASSETARI	VIASAN ENGENHARIA EIRELI	13.307.680/0001-32	349/2022	0,072	9.922,0400	714,39
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0040- Folha A4, caixa com 10 resmas.	BIANCA RICACHESKI RAUBER	28.584.842/0002-38	347/2022	20,000	188,6400	3.772,80
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0217 Livro ponto, capa dura, com no mínimo 100 folhas.	BIANCA RICACHESKI RAUBER	28.584.842/0002-38	347/2022	2,000	31,9000	63,80
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0259 Tinta para carimbo, de 42ml, cor preta.	BIANCA RICACHESKI RAUBER	28.584.842/0002-38	347/2022	1,000	120,0000	120,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0320 Arquivo de A a Z, revestido interna e externamente	BIANCA RICACHESKI RAUBER	28.584.842/0002-38	347/2022	50,000	23,0000	1.150,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0329- Estilete largo, lâmina de 8 mm, composição:	BIANCA RICACHESKI RAUBER	28.584.842/0002-38	347/2022	10,000	2,6000	26,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0341 Pilha alcalina AA, pacote com 2 unidades	BIANCA RICACHESKI RAUBER	28.584.842/0002-38	347/2022	20,000	3,9000	78,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0347 Pasta dobrada com grampos transparente A4	BIANCA RICACHESKI RAUBER	28.584.842/0002-38	347/2022	10,000	2,5000	25,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0349 Pasta sanfonada com 12 divisórias para A4	BIANCA RICACHESKI RAUBER	28.584.842/0002-38	347/2022	20,000	2,1000	42,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0368 Clips metálicos n. 2/0, composição: arame trefilado,	BIANCA RICACHESKI RAUBER	28.584.842/0002-38	347/2022	5,000	11,0000	55,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0369 Clips metálicos n. 8/0, composição: arame trefilado	BIANCA RICACHESKI RAUBER	28.584.842/0002-38	347/2022	5,000	11,0000	55,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0238 Pendrive 32GB.	R.S VAREJO EIRELLI	31.322.368/0001-08	346/2022	2,000	38,5000	77,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0239 Pendrive 64GB.	R.S VAREJO EIRELLI	31.322.368/0001-08	346/2022	2,000	57,9500	115,90
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0342 Pilha alcalina AAA, pacote com 2 unidades	R.S VAREJO EIRELLI	31.322.368/0001-08	346/2022	25,000	4,4000	110,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	63-01-0003 APONTADOR SIMPLES, CAIXA COM 40 UNIDADES	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	345/2022	3,000	8,7500	26,25
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0014 Caneta esferográfica azul ponta fina, caixa com 50	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	345/2022	1,000	53,0000	53,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0015 Caneta esferográfica preta ponta fina, caixa com 50	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	345/2022	1,000	47,9000	47,90
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0018 Corretivo líquido a base de água, com 18ml.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	345/2022	1,000	24,0000	24,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0038 Fita Adesiva Transparente grande, 45 mm x 1	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	345/2022	2,000	29,7900	59,58

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0039 Fita dupla face 18mm x 30m.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	345/2022	4,000	7,0000	28,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0072 Régua de poliestireno 30 cm, cristal transparente,	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	345/2022	20,000	2,7500	55,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0170 Caixa arquivo morto papelão, com duplo fechamento.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	345/2022	40,000	10,3500	414,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0218 Marca texto em cores rosa, laranja e azul.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	345/2022	39,000	1,3500	52,65
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0231 Papel lembrete autoadesivo, pacote com 01 bloco de	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	345/2022	20,000	3,0000	60,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0232 Papel lembrete autoadesivo, pacote com 04 blocos	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	345/2022	20,000	3,0000	60,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0235 Pasta em L transparente, para folha A4.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	345/2022	50,000	0,9500	47,50
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0236 pasta transparente com elástico ofício A4 sem lombo	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	345/2022	15,000	2,2500	33,75
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0240 Pendrive 8GB.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	345/2022	2,000	23,0000	46,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0257 Tesoura multiuso, 17cm.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	345/2022	10,000	3,7000	37,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	0332 Fita crepe, marrom, 18 mm x 50 mm, rolo	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	345/2022	10,000	6,5000	65,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ACHOCOLATADO	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	383/2022	20,000	11,4800	229,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO INTEGRAL	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	383/2022	30,000	6,1900	185,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	DOCE FRUTAS	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	383/2022	15,000	11,4800	172,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	MARGARINA,	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	383/2022	20,000	14,3800	287,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA SABOR MORANGO	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	383/2022	20,000	4,6800	93,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	SAL	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	383/2022	10,000	1,5500	15,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	ÁGUA mineral garrafa 500mL sem gás, em	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	369/2022	2,000	12,8500	25,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO SALGADO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	369/2022	30,000	5,7800	173,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO DE POLVILJO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	369/2022	40,000	7,9500	318,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO DOCE	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	369/2022	40,000	5,4900	219,60

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	CANJQUINHA, tipo quirera,	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	369/2022	10,000	4,5000	45,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CEREAL TIPO SUCRILHOS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	369/2022	40,000	20,5800	823,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	EXTRATO DE TOMATE	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	369/2022	30,000	2,9000	87,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	FERMENTO QUIMICO..	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	369/2022	10,000	6,9400	69,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	MACARRÃO,	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	369/2022	30,000	6,7700	203,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	MILHO VERDE, EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, TAMANHO E COLORAÇÃO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	369/2022	30,000	2,6300	78,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHA MATE 1ª QUALIDADE (folhas tostadas de erva mate)ERVA DOC	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	369/2022	10,000	2,9900	29,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHA MATE 1ª QUALIDADE (folhas tostadas de erva mate)CAPIM CI	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	369/2022	10,000	2,9000	29,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHA MATE 1ª QUALIDADE (folhas tostadas de erva mate)HORTELÃ	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	369/2022	100,000	2,9900	299,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA DE 1 BIFES,,	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00		-1.513,600	38,8400	0,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA DE 2 MOIDA,,	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00		-1.358,000	34,9500	0,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA EM PEÇAS,,	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00		-1.466,000	37,6500	0,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COPOS PLASTICOS 180 ML,,	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	31.551.960/0001-73	654/2022	25,000	6,0500	151,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL CACAU 70%	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	377/2022	15,000	15,7000	235,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	CANELA EM PÓ CANELA EXTRAIDA SO PROCESSO DE MOAGEM DA	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	377/2022	5,000	5,2500	26,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	DOCE DE LEITE..	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	377/2022	20,000	13,4700	269,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FINA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CA	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	377/2022	30,000	4,2500	127,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE CONDENSADO,	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	377/2022	20,000	4,7000	94,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ACHOCOLATADO	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	382/2022	20,000	11,4800	229,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO INTEGRAL	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	382/2022	30,000	6,1900	185,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	DOCE FRUTAS	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	382/2022	15,000	11,4800	172,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	MARGARINA,	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	382/2022	20,000	14,3800	287,60

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA SABOR MORANGO	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	382/2022	20,000	4,6800	93,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	SAL	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	382/2022	10,000	1,5500	15,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO SALGADO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	367/2022	30,000	5,7800	173,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO DE POLVILJO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	367/2022	40,000	7,9500	318,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO DOCE	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	367/2022	40,000	5,4900	219,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	CEREAL TIPO SUCRILHOS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	367/2022	40,000	20,5800	823,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	EXTRATO DE TOMATE	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	367/2022	30,000	2,9000	87,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	FERMENTO QUIMICO..	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	367/2022	10,000	6,9400	69,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	MACARRÃO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	367/2022	30,000	6,0400	181,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	MACARRÃO,	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	367/2022	30,000	6,7700	203,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	MILHO PARA PIPOCA 500G	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	367/2022	20,000	3,6300	72,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	MILHO VERDE, EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, TAMANHO E COLORAÇÃO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	367/2022	30,000	2,6300	78,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHA MATE 1ª QUALIDADE (folhas tostadas de erva mate)ERVA DOC	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	367/2022	10,000	2,9900	29,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHA MATE 1ª QUALIDADE (folhas tostadas de erva mate)CAPIM CI	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	367/2022	10,000	2,9000	29,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHA MATE 1ª QUALIDADE (folhas tostadas de erva mate)HORTELÃ	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	367/2022	10,000	2,9900	29,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	ÁGUA mineral garrafa 500mL sem gás, em	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	367/2022	2,000	12,8500	25,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA DE 1 BIFES,,	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	365/2022	40,000	38,8400	1.553,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA DE 2 MOIDA,,	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	365/2022	40,000	34,9500	1.398,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA EM PEÇAS,,	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	365/2022	40,000	37,6500	1.506,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COPOS PLASTICOS 180 ML,,	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	31.551.960/0001-73	655/2022	25,000	6,0500	151,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL CACAU 70%	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	378/2022	15,000	15,7000	235,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	CANELA EM PÓ CANELA EXTRAIDA SO PROCESSO DE MOAGEM DA	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	378/2022	5,000	5,2500	26,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	DOCE DE LEITE..	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	378/2022	20,000	13,4700	269,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FINA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	378/2022	30,000	4,2500	127,50



## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	CA						
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE CONDENSADO,	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	378/2022	20,000	4,7000	94,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ACHOCOLATADO	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	381/2022	20,000	11,4800	229,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO INTEGRAL	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	381/2022	30,000	6,1900	185,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	DOCE FRUTAS	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	381/2022	15,000	11,4800	172,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	MARGARINA,	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	381/2022	20,000	14,3800	287,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA SABOR MORANGO	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	381/2022	20,000	4,6800	93,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	SAL	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	381/2022	10,000	1,5500	15,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	ÁGUA mineral garrafa 500mL sem gás, em	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	368/2022	2,000	12,8500	25,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO SALGADO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	368/2022	30,000	5,7800	173,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO DE POLVILJO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	368/2022	40,000	7,9500	318,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO DOCE	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	368/2022	40,000	5,4900	219,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	CEREAL TIPO SUCRILHOS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	368/2022	40,000	20,5800	823,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	EXTRATO DE TOMATE	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	368/2022	30,000	2,9000	87,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	FERMENTO QUIMICO..	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	368/2022	10,000	6,9400	69,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	MACARRÃO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	368/2022	30,000	6,0400	181,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	MACARRÃO,	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	368/2022	30,000	6,7700	203,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	MILHO PARA PIPOCA 500G	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	368/2022	20,000	3,6300	72,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	MILHO VERDE, EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, TAMANHO E COLORAÇÃO	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	368/2022	30,000	2,6300	78,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHA MATE 1ª QUALIDADE (folhas tostadas de erva mate)ERVA DOC	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	368/2022	10,000	2,9900	29,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHA MATE 1ª QUALIDADE (folhas tostadas de erva mate)CAPIM CI	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	368/2022	10,000	2,9000	29,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHA MATE 1ª QUALIDADE (folhas tostadas de erva mate)HORTELÃ	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	368/2022	10,000	2,9900	29,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA DE 1 BIFES,,	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	366/2022	40,000	38,8400	1.553,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA DE 2 MOIDA,,	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	366/2022	40,000	34,9500	1.398,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA EM PEÇAS,,	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	366/2022	40,000	37,6500	1.506,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COPOS PLASTICOS 180 ML,,	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	31.551.960/0001-73	656/2022	25,000	6,0500	151,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL CACAU 70%	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	379/2022	15,000	15,7000	235,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	CANELA EM PÓ CANELA EXTRAIDA SO PROCESSO DE MOAGEM DA	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	379/2022	5,000	5,2500	26,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	DOCE DE LEITE..	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	379/2022	20,000	13,4700	269,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FINA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CA	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	379/2022	30,000	4,2500	127,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE CONDENSADO,	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	379/2022	20,000	4,7000	94,00
SECRETARIA DE TURISMO	LOCAÇÃO DE ESPAÇO NA 2ª ESTAÇÃO DO TURISMO DA SERRA CATARINENSE	ADRIANA BORGES ANTUNES WERNER 02124036998	23.968.677/0001-13	351/2022	1,000	7.500,0000	7.500,00
SETOR DE OBRAS	SERVIÇO INDUSTRIALIZADO / REPARO	FREEWIL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	03.558.220/0001-23	507/2022	2,000	558,0000	1.116,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SEGURO VEICULAR COM COBERTURA MUNICIPAL	ESSOR SEGUROS S.A.	14.525.684/0001-50	528/2022	1,000	2.823,2700	2.823,27
GABINETE DO PREFEITO	OLEO DE MOTOR SINTETICO 5W30	MALLON CONCESSIONARIA DE VEICULOS COMERCIAIS LTDA	81.648.115/0001-99	539/2022	11,000	43,2900	476,19
GABINETE DO PREFEITO	KIT DE FILTROS DE REPOSIÇÃO	MALLON CONCESSIONARIA DE VEICULOS COMERCIAIS LTDA	81.648.115/0001-99	539/2022	1,000	782,3900	782,39
GABINETE DO PREFEITO	ABRAÇADEIRA 9X13	MALLON CONCESSIONARIA DE VEICULOS COMERCIAIS LTDA	81.648.115/0001-99	539/2022	2,000	4,4200	8,84
GABINETE DO PREFEITO	ANEL VEDAÇÃO A 14X20	MALLON CONCESSIONARIA DE VEICULOS COMERCIAIS LTDA	81.648.115/0001-99	539/2022	1,000	1,9100	1,91
GABINETE DO PREFEITO	MAO DE OBRA	MALLON CONCESSIONARIA DE VEICULOS COMERCIAIS LTDA	81.648.115/0001-99	538/2022	1,000	225,0000	225,00
GABINETE DO PREFEITO	MANUTENÇÃO LIMPEZA	MALLON CONCESSIONARIA DE VEICULOS COMERCIAIS LTDA	81.648.115/0001-99	538/2022	1,000	45,0000	45,00
GABINETE DO PREFEITO	APARELHO STARDIAGNOSE	MALLON CONCESSIONARIA DE VEICULOS COMERCIAIS LTDA	81.648.115/0001-99	538/2022	1,000	225,0000	225,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ABOBORA	ELENICE DE MACEDO ASSUNÇÃO	029.778.379-30	499/2022	20,000	2,8300	56,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	ABOBRINHA FRESCA ENTREGUE EM CAIXAS COM CARACTERISTICAS ORGA	ELENICE DE MACEDO ASSUNÇÃO	029.778.379-30	499/2022	20,000	2,4900	49,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALFACE LISA..	ELENICE DE MACEDO ASSUNÇÃO	029.778.379-30	499/2022	30,000	2,6200	78,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	BATATA INGLESA..	ELENICE DE MACEDO ASSUNÇÃO	029.778.379-30	499/2022	50,000	4,2600	213,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	BETERRABA	ELENICE DE MACEDO ASSUNÇÃO	029.778.379-30	499/2022	15,000	3,2300	48,45
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHUCHU..	ELENICE DE MACEDO ASSUNÇÃO	029.778.379-30	499/2022	20,000	2,5500	51,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CENOURA..	ELENICE DE MACEDO ASSUNÇÃO	029.778.379-30	499/2022	30,000	3,4900	104,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	COUVE MANTEIGA..	ELENICE DE MACEDO ASSUNÇÃO	029.778.379-30	499/2022	30,000	3,3900	101,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	MAÇAS GALA..	ELENICE DE MACEDO ASSUNÇÃO	029.778.379-30	499/2022	30,000	5,0900	152,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	MORANGA CABOTIA	ELENICE DE MACEDO ASSUNÇÃO	029.778.379-30	499/2022	20,000	2,7600	55,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	MILHO VERDE	ELENICE DE MACEDO ASSUNÇÃO	029.778.379-30	499/2022	60,000	8,6900	521,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	REPOLHO VERDE..	ELENICE DE MACEDO ASSUNÇÃO	029.778.379-30	499/2022	30,000	3,4700	104,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	TEMPERO VERDE..	ELENICE DE MACEDO ASSUNÇÃO	029.778.379-30	499/2022	30,000	2,2000	66,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOMATE SALADA.	ELENICE DE MACEDO ASSUNÇÃO	029.778.379-30	499/2022	20,000	7,7500	155,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOMATE CEREJA..	ELENICE DE MACEDO ASSUNÇÃO	029.778.379-30	499/2022	20,000	25,3500	507,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ABOBORA	ALESSANDRA ASCARI	054.692.749-18	498/2022	20,000	2,8300	56,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	ABOBRINHA FRESCA ENTREGUE EM CAIXAS COM CARACTERISTICAS ORGA	ALESSANDRA ASCARI	054.692.749-18	498/2022	20,000	2,4900	49,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALFACE LISA..	ALESSANDRA ASCARI	054.692.749-18	498/2022	30,000	2,6200	78,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	BATATA INGLES..	ALESSANDRA ASCARI	054.692.749-18	498/2022	50,000	4,2600	213,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BETERRABA	ALESSANDRA ASCARI	054.692.749-18	498/2022	15,000	3,2300	48,45
SECRETARIA DE EDUCACAO	CENOURA..	ALESSANDRA ASCARI	054.692.749-18	498/2022	30,000	3,4900	104,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHUCHU..	ALESSANDRA ASCARI	054.692.749-18	498/2022	20,000	2,5500	51,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COUVE MANTEIGA..	ALESSANDRA ASCARI	054.692.749-18	498/2022	30,000	3,3900	101,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	MAÇAS GALA..	ALESSANDRA ASCARI	054.692.749-18	498/2022	30,000	5,0900	152,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	MORANGA CABOTIA	ALESSANDRA ASCARI	054.692.749-18	498/2022	20,000	2,7600	55,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	MILHO VERDE	ALESSANDRA ASCARI	054.692.749-18	498/2022	60,000	8,6900	521,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	REPOLHO VERDE..	ALESSANDRA ASCARI	054.692.749-18	498/2022	30,000	3,4700	104,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	TEMPERO VERDE..	ALESSANDRA ASCARI	054.692.749-18	498/2022	30,000	2,2000	66,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOMATE SALADA.	ALESSANDRA ASCARI	054.692.749-18	498/2022	20,000	7,7500	155,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOMATE CEREJA..	ALESSANDRA ASCARI	054.692.749-18	498/2022	20,000	25,3500	507,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ABOBRINHA FRESCA ENTREGUE EM CAIXAS COM CARACTERISTICAS ORGA	GERUSA DE ANDRADE PADILHA	091.582.529-59	500/2022	15,000	2,4900	37,35
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALFACE LISA..	GERUSA DE ANDRADE PADILHA	091.582.529-59	500/2022	40,000	2,6200	104,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	BATATA INGLES..	GERUSA DE ANDRADE PADILHA	091.582.529-59	500/2022	50,000	4,2600	213,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BETERRABA	GERUSA DE ANDRADE PADILHA	091.582.529-59	500/2022	15,000	3,2300	48,45
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHUCHU..	GERUSA DE ANDRADE PADILHA	091.582.529-59	500/2022	20,000	2,5500	51,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	COUVE MANTEIGA..	GERUSA DE ANDRADE PADILHA	091.582.529-59	500/2022	40,000	3,3900	135,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO PRETO	GERUSA DE ANDRADE PADILHA	091.582.529-59	500/2022	30,000	8,3600	250,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO VERMELHO..	GERUSA DE ANDRADE PADILHA	091.582.529-59	500/2022	15,000	11,6000	174,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	MAÇAS GALA..	GERUSA DE ANDRADE PADILHA	091.582.529-59	500/2022	30,000	5,0900	152,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	MORANGA CABOTIA	GERUSA DE ANDRADE PADILHA	091.582.529-59	500/2022	20,000	2,7600	55,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	MILHO VERDE	GERUSA DE ANDRADE PADILHA	091.582.529-59	500/2022	60,000	8,6900	521,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	REPOLHO VERDE..	GERUSA DE ANDRADE PADILHA	091.582.529-59	500/2022	30,000	3,4700	104,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	TEMPERO VERDE..	GERUSA DE ANDRADE PADILHA	091.582.529-59	500/2022	30,000	2,2000	66,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO DE VAGEM	GERUSA DE ANDRADE PADILHA	091.582.529-59	500/2022	30,000	9,2400	277,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	BRÓCOLIS, RAMOSO OU CHINÊS	GERUSA DE ANDRADE PADILHA	091.582.529-59	500/2022	50,000	4,8600	243,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COUVE FLOR RAMOSO, TAMANHO MÉDIO	GERUSA DE ANDRADE PADILHA	091.582.529-59	500/2022	70,000	4,5900	321,30
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALFACE LISA..	NERES DOS SANTOS MACEDO	690.582.539-53	501/2022	30,000	2,6200	78,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	BATATA INGLES..	NERES DOS SANTOS MACEDO	690.582.539-53	501/2022	50,000	4,2600	213,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CEBOLA..	NERES DOS SANTOS MACEDO	690.582.539-53	501/2022	60,000	2,9800	178,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHUCHU..	NERES DOS SANTOS MACEDO	690.582.539-53	501/2022	20,000	2,5500	51,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COUVE MANTEIGA..	NERES DOS SANTOS MACEDO	690.582.539-53	501/2022	30,000	3,3900	101,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO PRETO	NERES DOS SANTOS MACEDO	690.582.539-53	501/2022	30,000	8,3600	250,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO VERMELHO..	NERES DOS SANTOS MACEDO	690.582.539-53	501/2022	10,000	11,6000	116,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	MAÇAS GALA..	NERES DOS SANTOS MACEDO	690.582.539-53	501/2022	30,000	5,0900	152,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	MORANGA CABOTIA	NERES DOS SANTOS MACEDO	690.582.539-53	501/2022	20,000	2,7600	55,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	TEMPERO VERDE..	NERES DOS SANTOS MACEDO	690.582.539-53	501/2022	30,000	2,2000	66,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOMATE SALADA.	NERES DOS SANTOS MACEDO	690.582.539-53	501/2022	25,000	7,7500	193,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	RUCULA FRESCA	NERES DOS SANTOS MACEDO	690.582.539-53	501/2022	100,000	2,9000	290,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	MORANGO FRESCO	JOELCE DA ROSA DAMAS	025.301.939-75	502/2022	62,500	24,9600	1.560,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	MAÇA GALÃ E OU FUJI ORGÂNICA	JOELCE DA ROSA DAMAS	025.301.939-75	502/2022	200,000	5,0900	1.018,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ABOBORA	BRUNO CUNICO ASSUNÇÃO	118.779.299-30	503/2022	30,000	2,8300	84,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	BATATA INGLES..	BRUNO CUNICO ASSUNÇÃO	118.779.299-30	503/2022	60,000	4,2600	255,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHUCHU..	BRUNO CUNICO ASSUNÇÃO	118.779.299-30	503/2022	20,000	2,5500	51,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO PRETO	BRUNO CUNICO ASSUNÇÃO	118.779.299-30	503/2022	30,000	8,3600	250,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO VERMELHO..	BRUNO CUNICO ASSUNÇÃO	118.779.299-30	503/2022	15,000	11,6000	174,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	MAÇAS GALA..	BRUNO CUNICO ASSUNÇÃO	118.779.299-30	503/2022	30,000	5,0900	152,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	MORANGA CABOTIA	BRUNO CUNICO ASSUNÇÃO	118.779.299-30	503/2022	20,000	2,7600	55,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	MILHO VERDE	BRUNO CUNICO ASSUNÇÃO	118.779.299-30	503/2022	60,000	8,6900	521,40

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	ABOBRINHA FRESCA ENTREGUE EM CAIXAS COM CARACTERISTICAS ORGA	DANILO DE ASSUNÇÃO	111.005.719-90	504/2022	20,000	2,4900	49,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALFACE LISA..	DANILO DE ASSUNÇÃO	111.005.719-90	504/2022	30,000	2,6200	78,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	BATATA INGLES..	DANILO DE ASSUNÇÃO	111.005.719-90	504/2022	50,000	4,2600	213,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO PRETO	DANILO DE ASSUNÇÃO	111.005.719-90	504/2022	30,000	8,3600	250,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO VERMELHO..	DANILO DE ASSUNÇÃO	111.005.719-90	504/2022	15,000	11,6000	174,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	MAÇAS GALA..	DANILO DE ASSUNÇÃO	111.005.719-90	504/2022	40,000	5,0900	203,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	MORANGA CABOTIA	DANILO DE ASSUNÇÃO	111.005.719-90	504/2022	20,000	2,7600	55,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	REPOLHO VERDE..	DANILO DE ASSUNÇÃO	111.005.719-90	504/2022	30,000	3,4700	104,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	TEMPERO VERDE..	DANILO DE ASSUNÇÃO	111.005.719-90	504/2022	30,000	2,2000	66,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOMATE SALADA.	DANILO DE ASSUNÇÃO	111.005.719-90	504/2022	30,000	7,7500	232,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO DE VAGEM	DANILO DE ASSUNÇÃO	111.005.719-90	504/2022	40,000	9,2400	369,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	BRÓCOLIS, RAMOSO OU CHINÊS	DANILO DE ASSUNÇÃO	111.005.719-90	504/2022	60,000	4,8600	291,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	BETERRABA	GUILHERME SANTOS BORGES	042.484.530-02	505/2022	15,000	3,2300	48,45
SECRETARIA DE EDUCACAO	CENOURA..	GUILHERME SANTOS BORGES	042.484.530-02	505/2022	35,000	3,4900	122,15
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHUCHU..	GUILHERME SANTOS BORGES	042.484.530-02	505/2022	20,000	2,5500	51,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO PRETO	GUILHERME SANTOS BORGES	042.484.530-02	505/2022	30,000	8,3600	250,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO VERMELHO..	GUILHERME SANTOS BORGES	042.484.530-02	505/2022	15,000	11,6000	174,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	MAÇAS GALA..	GUILHERME SANTOS BORGES	042.484.530-02	505/2022	30,000	5,0900	152,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	MORANGA CABOTIA	GUILHERME SANTOS BORGES	042.484.530-02	505/2022	20,000	2,7600	55,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	MILHO VERDE	GUILHERME SANTOS BORGES	042.484.530-02	505/2022	60,000	8,6900	521,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEPINO.	GUILHERME SANTOS BORGES	042.484.530-02	505/2022	100,000	3,1800	318,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	TEMPERO VERDE..	GUILHERME SANTOS BORGES	042.484.530-02	505/2022	30,000	2,2000	66,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOMATE SALADA.	GUILHERME SANTOS BORGES	042.484.530-02	505/2022	30,000	7,7500	232,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO DE VAGEM	GUILHERME SANTOS BORGES	042.484.530-02	505/2022	30,000	9,2400	277,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	ABOBORA	SAMUEL DE ASSUNÇÃO	063.463.019-93	885/2022	30,000	2,8300	84,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	ABOBRINHA FRESCA ENTREGUE EM CAIXAS COM CARACTERISTICAS ORGA	SAMUEL DE ASSUNÇÃO	063.463.019-93	885/2022	15,000	2,4900	37,35
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALFACE LISA..	SAMUEL DE ASSUNÇÃO	063.463.019-93	885/2022	50,000	2,6200	131,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BATATA INGLES..	SAMUEL DE ASSUNÇÃO	063.463.019-93	885/2022	60,000	4,2600	255,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	BETERRABA	SAMUEL DE ASSUNÇÃO	063.463.019-93	885/2022	15,000	3,2300	48,45
SECRETARIA DE EDUCACAO	CENOURA..	SAMUEL DE ASSUNÇÃO	063.463.019-93	885/2022	30,000	3,4900	104,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHUCHU..	SAMUEL DE ASSUNÇÃO	063.463.019-93	885/2022	20,000	2,5500	51,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	COUVE MANTEIGA..	SAMUEL DE ASSUNÇÃO	063.463.019-93	885/2022	30,000	3,3900	101,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	MAÇAS GALA..	SAMUEL DE ASSUNÇÃO	063.463.019-93	885/2022	30,000	5,0900	152,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	MORANGA CABOTIA	SAMUEL DE ASSUNÇÃO	063.463.019-93	885/2022	20,000	2,7600	55,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	MILHO VERDE	SAMUEL DE ASSUNÇÃO	063.463.019-93	885/2022	60,000	8,6900	521,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	REPOLHO VERDE..	SAMUEL DE ASSUNÇÃO	063.463.019-93	885/2022	30,000	3,4700	104,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	TEMPERO VERDE..	SAMUEL DE ASSUNÇÃO	063.463.019-93	885/2022	30,000	2,2000	66,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOMATE SALADA.	SAMUEL DE ASSUNÇÃO	063.463.019-93	885/2022	30,000	7,7500	232,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOMATE CEREJA..	SAMUEL DE ASSUNÇÃO	063.463.019-93	885/2022	25,000	25,3500	633,75
SETOR DE OBRAS	CAMISETA MANGA CURTA	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	82.112.475/0001-34	506/2022	34,000	29,3000	996,20
SETOR DE OBRAS	CALÇA EM BRIM CINZA	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	82.112.475/0001-34	506/2022	17,000	42,4000	720,80
SETOR DE OBRAS	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA	CRISTIANO BECKER	36.141.506/0001-68	511/2022	1,000	16.950,0000	16.950,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	SERVIÇOS PRELIMINARE CONFORME DESCRITIVO TP 10/2021	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	490/2022	1,000	17.883,4200	17.883,42
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO CONFORME DESCRITIVO TP 10/2021	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	490/2022	1,000	73.009,5200	73.009,52
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	LOCAÇÃO DE IMOVEL	ZULEIMA VIEIRA VELHO GIANISELLA	030.009.779-45	492/2022	12,000	1.270,0000	15.240,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PLOTAGEM DE VEÍCULOS PICK UP/CAMINHONETES/UTILITÁRIOS (parte frontal, traseira e laterais) COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 3 ANOS DO MATERIAL A SER APLICADO, COM IMPRESSÃO UV LED E RECORTE ELETRÔNICO	ELISA REDIVO	14.484.048/0001-27	491/2022	1,000	990,0000	990,00
SECRETARIA DE TURISMO	SEGURO TOTAL	ALLIANZ SEGUROS S/A	61.573.796/0001-66	512/2022	1,000	3.991,2400	3.991,24
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PRESTAÇÃO DE DE ASSESSORIA TÉCNICA	SANTA CATARINA CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA	05.568.964/0001-54	510/2022	12,000	833,3333	10.000,00
SETOR DE OBRAS	COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS	TROPEIRO TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	08.520.491/0001-03	493/2022	1,000	39.460,1100	39.460,11
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	Wd-40 Spray Produto Multiusos	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	517/2022	10,000	36,1300	361,30
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	ÓLEO PARA HIDRÁULICO SAE 10W30	POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS	03.345.559/0001-41	518/2022	15,000	693,0000	10.395,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BANANA TIPO BRANCA	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL EMPREENDEDORA SUL	41.643.985/0001-50	971/2022	400,000	4,2200	1.688,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	DOCE DE BANANA	CATARINENSE COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL EMPREENDEDORA SUL CATARINENSE	41.643.985/0001-50	971/2022	60,000	14,2600	855,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	DOCE DE UVA ORGÂNICO	CATARINENSE COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL EMPREENDEDORA SUL CATARINENSE	41.643.985/0001-50	971/2022	50,000	13,9600	698,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	EXTRATO DE TOMATE ORGÂNICO	CATARINENSE COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL EMPREENDEDORA SUL CATARINENSE	41.643.985/0001-50	971/2022	80,000	13,6900	1.095,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	FARINHA DE MILHO ORGÂNICA	CATARINENSE COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL EMPREENDEDORA SUL CATARINENSE	41.643.985/0001-50	971/2022	60,000	5,7900	347,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	LARANJA TIPO PERA PRIMEIRA QUALIDADE,COM CASCA SÃ,SEM RUPTUR	CATARINENSE COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL EMPREENDEDORA SUL CATARINENSE	41.643.985/0001-50	971/2022	400,000	3,3700	1.348,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUCO DE UVA INTEGRAL	CATARINENSE COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL EMPREENDEDORA SUL CATARINENSE	41.643.985/0001-50	971/2022	300,000	17,2200	5.166,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUCO DE LARANJA INTEGRAL	CATARINENSE COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL EMPREENDEDORA SUL CATARINENSE	41.643.985/0001-50	971/2022	300,000	14,7400	4.422,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUCO DE MARACUJÁ INTEGRAL	CATARINENSE COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL EMPREENDEDORA SUL CATARINENSE	41.643.985/0001-50	971/2022	200,000	18,2700	3.654,00
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	EPAGRI PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL DE SANTA CATARINA	83.052.191/0009-10	519/2022	1,000	4.366,2500	4.366,25
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	Kit teclado e Mouse ;CONECÇÃO USB;COMPRIMENTO MÍNIMO	R.S VAREJO EIRELLI	31.322.368/0001-08	521/2022	5,000	49,0000	245,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	CABO VGA Db15 M PARA VGA Db15 M 1,5 MT	R.S VAREJO EIRELLI	31.322.368/0001-08	521/2022	5,000	15,0000	75,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	CAIXINHA DE SOM PARA COMPUTADORES COM ENTRADA PARA FONE E MI	R.S VAREJO EIRELLI	31.322.368/0001-08	521/2022	4,000	154,0000	616,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	Telefone sem Fio ID Chamadas, IDENTIFICADOR DE CHAMADAS SIM;	R.S VAREJO EIRELLI	31.322.368/0001-08	520/2022	6,000	110,0000	660,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	NOBREAK 1200 VA BIVOLT 6 A 8 TOMADAS	R.S VAREJO EIRELLI	31.322.368/0001-08	520/2022	5,000	675,0000	3.375,00
DEPARTAMENTO DE	ADAPTADOR USB WIRELESS PARA	KLEBER MACHADO & CIA LTDA ME	11.118.645/0001-40	516/2022	5,000	29,8900	149,45

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
ADMINISTRAÇÃO GERAL	COMPUTADOR 2.4 GHZ						
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	CIMENTO CII E C 32 SACO DE 50KG EMBALAGEM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	534/2022	12,000	41,0000	492,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PEDRA BRITA N.01	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	534/2022	2,000	163,3300	326,66
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	BARRA DE FERRO DE 6 METROS POR ¼ , 6,3MM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	534/2022	3,000	36,4600	109,38
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	BLOCO DE CONCRETO SEMI OCO 14x19x39 NBR 6139/2016	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	531/2022	130,000	4,6000	598,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	TUBO DE CONCRETO 0,20 X 1,00	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	531/2022	2,000	30,9000	61,80
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 1,00 CONFORME NBR 8890	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	531/2022	12,000	38,0000	456,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	CABO FLEXIVEL 600 DIVERSA CORES MATERAIL DE ISOLAÇÃO PCV AN	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	532/2022	69,000	6,3300	436,77
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PARAFUSO N6	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	532/2022	59,000	0,1200	7,08
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	BUCHA N6	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	532/2022	52,000	0,0900	4,68
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	FITA ISOLANTE 18 MM 20 METROS ANTI CHAMAS	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	532/2022	1,000	9,0000	9,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	CABO FLEXIVEL 2,5 MM 750V DIVERSAS CORES MATERAIL DE ISOLAÇÃO	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	532/2022	142,000	3,0000	426,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	ABRAÇADEIRA DE CONDULETE	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	532/2022	28,000	2,2500	63,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	ADAPTADOR DE CONDULETE	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	532/2022	23,000	1,2500	28,75
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	CAIXA DO CONDULETE	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	532/2022	18,000	8,2000	147,60
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	BARRA DE CONDULETE PVC3/4	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	532/2022	8,000	18,0000	144,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	CONECTOR PERFURANTE PIERCING 10X95-1,5X 10	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	532/2022	4,000	9,0000	36,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	BROCA CONCRETO 6,0MM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	532/2022	2,000	14,0000	28,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	BASE RELE FOTOELETICO	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	532/2022	1,000	13,0000	13,00
DEPARTAMENTO DE	LUMINARIA DE EMERGENCIAL	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	532/2022	2,000	256,0000	512,00



## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
PLANEJAMENTO	BLOCO LED 1200 LUMESN						
SECRETARIA DE EDUCACAO	MANGUEIRA PARA JARDIM 15 M 1/2 COM ENGATE E ESQUICHO LARANJ	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	530/2022	3,000	75,0000	225,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ABRAÇADEIRA DE CONDULETE	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	530/2022	2,000	2,2500	4,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	ADAPTADOR DE CONDULETE	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	530/2022	4,000	1,2500	5,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOELHO 90 SOLDAVEL 20MM-	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	530/2022	6,000	0,8500	5,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	FITA VEDA-ROSCA 18MM X 10	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	530/2022	2,000	3,0000	6,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ADESIVO PVC BISNAGA 75 GRAMAS	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	530/2022	2,000	12,0000	24,00
GABINETE DO PREFEITO	FORNO MICROONDAS 34 LITROS C/ 10 NÍVEIS DE POTENCIA, 220V,	R.S.COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	34.887.479/0001-41	537/2022	1,000	709,0000	709,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	638/2022	474,676	1,7600	835,43
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA DEMÃO	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	638/2022	497,623	19,3600	9.633,98
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	638/2022	169,490	14,9800	2.538,96
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PINTURA DE ALVENARIA INTERNA E EXTERNA COM TINTA ACRÍLICA PREMIUM, INCLUINDO FUNDO PREPARADOR	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	638/2022	856,028	20,9500	17.933,79
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PINTURA COM FUNDO SELADOR SINTÉTICO	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	638/2022	169,489	15,6100	2.645,72
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	533/2022	128,103	1,7600	225,46
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA DEMÃO	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	533/2022	134,297	19,3600	2.599,99
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	533/2022	45,741	14,9800	685,20
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PINTURA DE ALVENARIA INTERNA E EXTERNA COM TINTA ACRÍLICA PREMIUM, INCLUINDO FUNDO PREPARADOR	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	533/2022	231,022	20,9500	4.839,91
DEPARTAMENTO DE	PINTURA COM FUNDO SELADOR	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	533/2022	45,741	15,6100	714,02

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
PLANEJAMENTO	SINTÉTICO						
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	BLOCO DE CONCRETO SEMI OCO 14x19x39 NBR 6139/2016	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	535/2022	97,000	4,6000	446,20
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	CIMENTO CII E C 32 SACO DE 50KG EMBALAGEM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	16,000	41,0000	656,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PEDRA BRITA N.01	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	2,000	163,3300	326,66
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	BARRA DE FERRO DE 6 METROS POR ¼ , 6,3MM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	1,000	36,4600	36,46
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	ADAPTADOR DE CONDULETE	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	2,000	1,2500	2,50
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	MANGUEIRA PARA JARDIM 15 M 1/2 COM ENGATE E ESQUICHO LARANJ	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	1,000	75,0000	75,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	FITA VEDA-ROSCA 18MM X 10	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	1,000	3,0000	3,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	ADESIVO PVC BISNAGA 75 GRAMAS	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	1,000	12,0000	12,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	Forro de PVC cor branco	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	7,000	30,2300	211,61
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	TEE SOLDAVEL 25MM-	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	2,000	1,5000	3,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	2,000	0,8000	1,60
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PREGO 19/39.	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	8,000	18,1300	145,04
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	AREIA MUSSOLINA .	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	3,000	183,4300	550,29
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	TEE 90 SERIE R DN100 TUBO	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	1,000	16,0000	16,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	BARRA DE CONDULETE PVC3/4	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	1,000	18,0000	18,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	BARRA DE FERRO DE 6 METROS POR ½ 12,5MM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	1,000	131,0700	131,07
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	AREIA GROSSA LAVADA DE 1 QUALIDADE O MATERIAL DEVERA ESTAR	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	2,000	184,5900	369,18
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	TIJOLO CERAMICA 09 FUROS 11,5 CM X 14CM X 24CM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	800,000	1,3500	1.080,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	CUMEIRA 5 MM NORMAL 20 GRAUS S / AMIANTO	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	5,000	37,0000	185,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	ARGAMASSA AC II PISO SOBRE PISO PARA ASSENTAMENTO DE	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	12,000	24,8800	298,56
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	FECHADURA EXTERNA COMPLETA	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	2,000	43,0000	86,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	CABO FLEXIVEL 2,5 MM 750V DIVERSAS CORES MATERAIL DE ISOLAÇÃO	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	84,000	3,0000	252,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	FITA ISOLANTE 18 MM 20 METROS ANTI CHAMAS	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	1,000	9,0000	9,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	INTERRUPTOR SIMPLES HORIZONTAL C/P SH .	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	2,000	8,0000	16,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	TOMADA PAD 2P +10A C/P SH	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	8,000	9,0000	72,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	CABO FLEXIVEL 4 MM DIVERSAR CORES MATERAIL DE OSOLAÇÃO	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	8,000	4,2500	34,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	CABO FLEXIVEL 600 DIVERSA CORES MATERAIL DE ISOLAÇÃO PCV AN	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	10,000	6,3300	63,30
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	CAIXA DE AGUA 10,000 L ELEVADA DURABILIDADE DEVIDO UV	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	536/2022	1,000	4.390,0000	4.390,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	Contrato de rateio por objeto a entrega de recursos financeiros a serem disponibilizados pelo CINCATARINA	CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA -CINCATAR	12.075.748/0001-32	522/2022 523/2022 524/2022	12,000	3.100,0000	37.200,00
SETOR DE OBRAS	LIMPEZA DE FOSSA E DESENTUPIMENTO DE REDE	MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA	11.242.630/0001-99	560/2022	14,000	176,6436	2.473,01
SETOR DE OBRAS	LIMPEZA DE FOSSA E DESENTUPIMENTO DE REDE PLUVIAL	MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA	11.242.630/0001-99	560/2022	8,000	188,8708	1.510,97
SETOR DE OBRAS	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 1,00 CONFORME NBR 8890	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	559/2022	80,000	38,0000	3.040,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	0113 Bola de vôlei, tamanho infantil, tamanho 60 - 63 cm	BIANCA RICACHESKI RAUBER	28.584.842/0002-38	566/2022	25,000	21,6000	540,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	0171 Caixa de arquivo morto na cor azul 350x130x245mm,	BIANCA RICACHESKI RAUBER	28.584.842/0002-38	566/2022	300,000	25,4000	7.620,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	0249 Saco plástico de celofane, 25x30cm, estampado,	BIANCA RICACHESKI RAUBER	28.584.842/0002-38	566/2022	10,000	56,0000	560,00
SECRETARIA DE TURISMO	Lavadora alta Pressão Lava Jato Potencia 1200W Pressão Máxim	VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI	27.286.283/0001-36	564/2022	1,000	590,0000	590,00
SECRETARIA DE TURISMO	VIDEO PROMOCIONAL	MARLON SA MOLIM	36.476.875/0001-01	565/2022	0,200	6.875,0000	1.375,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE OBRAS	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA	CRISTIANO BECKER	36.141.506/0001-68	563/2022	1,000	16.950,0000	16.950,00
SETOR DE OBRAS	COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS	TROPEIRO TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	08.520.491/0001-03	562/2022	1,000	39.460,1100	39.460,11
SETOR DE OBRAS	COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS	TROPEIRO TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	08.520.491/0001-03	561/2022	1,000	39.460,1100	39.460,11
SETOR DE OBRAS	DIESEL S10	SAFRA DIESEL LTDA	76.578.202/0001-87	583/2022	10.000,000	5,3820	53.820,00
SECRETARIA DE ESPORTES - CME	CHAMAMENTO PÚBLICO para a seleção de Organizações da Sociedade Civil (OSC) , localizadas neste Município para a celebração de termo de fomento, em regime de mútua colaboração, para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a disponibilização de espaço para a prática de Prova de Laço e de atividades desportivas relacionadas a ela.	CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS PRESILHA DA SERRA	75.566.042/0001-93	567/2022	1,000	75.000,0000	75.000,00
GABINETE DO PREFEITO	PLACAS EM ACM, COM ADESIVO ALTA PERFORMANCE E VERNIZ PARA PROTEÇÃO MEDINDO 3,00 X 1,40 CM	VISUALNEW COMUNICACAO EIRELI	15.090.444/0001-32	579/2022	1,000	2.833,2000	2.833,20
GABINETE DO PREFEITO	PLACAS DE PVC DE 0,50 X 0,15 CM COM ESPESSURA DE 3 MM	VISUALNEW COMUNICACAO EIRELI	15.090.444/0001-32	579/2022	11,000	31,3900	345,29
GABINETE DO PREFEITO	PLACAS DE PVC DE 0,50 X 0,15 CM COM ESPESSURA DE 3 MM (ESTACIONAMENTO)	VISUALNEW COMUNICACAO EIRELI	15.090.444/0001-32	579/2022	7,000	36,4900	255,43
GABINETE DO PREFEITO	PLACAS DE PVC DE 0,15 X 0,20 CM COM ESPESSURA DE 3 MM	VISUALNEW COMUNICACAO EIRELI	15.090.444/0001-32	579/2022	2,000	19,9200	39,84
GABINETE DO PREFEITO	CADEADO E-40	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	580/2022	1,000	27,7100	27,71
GABINETE DO PREFEITO	CADEADO E-30	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	580/2022	2,000	20,1800	40,36
SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO	GAVETEIRO MÓVEL DE 04 GAVETAS	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	34.832.381/0001-97	578/2022	2,000	570,0000	1.140,00
SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO	SUPORTE CPU MÓVEL COM ESPAÇO PARA CPU E NOBREAK	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	34.832.381/0001-97	578/2022	4,000	155,0000	620,00
CONTROLE INTERNO	CURSO CONTROLE INTERNO NOS MUNICÍPIOS	ESCOLA DE GESTAO PUBLICA MUNICIPAL - EGEM	08.940.383/0001-90	632/2022	1,000	450,0000	450,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	LOCAÇÃO MENSAL DE SOFTWARE ESPECIFICO	CPL DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA	23.299.477/0001-15	633/2022	1,000	860,0000	860,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	637/2022	8,000	48,9600	391,68

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	REFIL BOMBONA D'ÁGUA 20 LITROS(CARGA)	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	637/2022	30,000	15,3900	461,70
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	634/2022	1,000	610,1834	610,18
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	634/2022	1,000	213,3612	213,36
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	635/2022	1,000	610,1834	610,18
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	635/2022	1,000	213,3612	213,36
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	636/2022	1,000	610,1834	610,18
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	636/2022	1,000	213,3612	213,36
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	631/2022	1,000	610,1834	610,18
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	631/2022	1,000	213,3612	213,36
GABINETE DO PREFEITO	TORTA MARTA ROCHA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	630/2022	1,000	42,3000	42,30
GABINETE DO PREFEITO	TORTA 4 LEITES	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	630/2022	1,000	41,0000	41,00
GABINETE DO PREFEITO	TORTA DE MORANGO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	630/2022	1,000	41,0000	41,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BOLINHA DE QUEIJO 30 GR FRITA	LUCAS DOS SANTOS SALGADOS	22.094.428/0001-83	629/2022	1,000	61,8000	61,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	PASTE DE PIZZA 30 GR FRITO	LUCAS DOS SANTOS SALGADOS	22.094.428/0001-83	629/2022	2,000	61,0000	122,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CROQUETE DE CARNE 30 GR FRITO	LUCAS DOS SANTOS SALGADOS	22.094.428/0001-83	629/2022	1,000	60,0000	60,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	RISÓLIS DE CATUPIRY 30 GR FRITO	LUCAS DOS SANTOS SALGADOS	22.094.428/0001-83	629/2022	1,000	60,0000	60,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ABACAXI,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	15,000	6,0500	90,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALFACE LISA..	LH COMERCIO ATACADISTA DE	28.875.319/0001-80	625/2022	5,000	2,6900	13,45

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
		PRODUTOS EIRELI ME					
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALHO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	2,000	6,9800	13,96
SECRETARIA DE EDUCACAO	BANANA BRANCA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	80,000	4,1800	334,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	BETERRABA.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	5,000	3,6900	18,45
SECRETARIA DE EDUCACAO	CAFÉ MOIDO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	15,000	11,1000	166,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	CEBOLA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	5,000	2,6700	13,35
SECRETARIA DE EDUCACAO	CENOURA.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	5,000	3,4500	17,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHUCHU,,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	8,000	3,4700	27,76
SECRETARIA DE EDUCACAO	COUVE,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	8,000	4,9400	39,52
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO PRETO..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	30,000	8,1900	245,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	LARANJA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	60,000	3,4600	207,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE 0% DE LACTOSE,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	10,000	5,0500	50,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE DE AMENDOAS	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	6,000	13,9500	83,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	15,000	48,9600	734,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	MAMÃO, TIPO FORMOSA, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA SÃ	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	20,000	8,4500	169,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	OLEO DE SOJA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	15,000	9,5500	143,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	OVOS..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	10,000	7,3200	73,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	PAO FRANCES	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	50,000	9,6800	484,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEITO DE FRANGO SASSAMI,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	20,000	19,1400	382,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEPINO,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	10,000	5,4500	54,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	REPOLHO,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE	28.875.319/0001-80	625/2022	10,000	3,4700	34,70

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
		PRODUTOS EIRELI ME					
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOMATE,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	15,000	7,6700	115,05
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE SUINA, CORTE PALETA,SEM GORDURA,SEM PELE E SEM OSSO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	20,000	16,3500	327,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PÃO DE FORMA FATIADO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	60,000	6,0500	363,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BATATA INGLESA....	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	625/2022	15,000	3,7900	56,85
SECRETARIA DE EDUCACAO	ABACAXI,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	8,000	6,0500	48,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALFACE LISA..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	5,000	2,6900	13,45
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALHO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	2,000	6,9800	13,96
SECRETARIA DE EDUCACAO	BANANA BRANCA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	50,000	4,1800	209,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BATATA INGLESA....	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	15,000	3,7900	56,85
SECRETARIA DE EDUCACAO	BETERRABA.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	5,000	3,6900	18,45
SECRETARIA DE EDUCACAO	CAFÉ MOIDO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	10,000	11,1000	111,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CEBOLA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	5,000	2,6700	13,35
SECRETARIA DE EDUCACAO	CENOURA.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	5,000	3,4500	17,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHUCHU,,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	8,000	3,4700	27,76
SECRETARIA DE EDUCACAO	COUVE,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	8,000	4,9400	39,52
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO PRETO..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	20,000	8,1900	163,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	LARANJA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	40,000	3,4600	138,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE DE AMENDOAS	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	5,000	13,9500	69,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	6,000	48,9600	293,76
SECRETARIA DE EDUCACAO	MAMÃO,TIPO FORMOSA,PRIMEIRA	LH COMERCIO ATACADISTA DE	28.875.319/0001-80	624/2022	15,000	8,4500	126,75

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	QUALIDADE,CASCA SÃ OLEO DE SOJA	PRODUTOS EIRELI ME LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	15,000	9,5500	143,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	OVOS..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	10,000	7,3200	73,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	PAO FRANCES	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	10,000	9,6800	96,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEITO DE FRANGO SASSAMI,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	15,000	19,1400	287,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEPINO,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	5,000	5,4500	27,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	REPOLHO,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	8,000	3,4700	27,76
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOMATE,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	10,000	7,6700	76,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE SUINA, CORTE PALETA,SEM GORDURA,SEM PELE E SEM OSSO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	15,000	16,3500	245,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	PÃO DE FORMA FATIADO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	624/2022	20,000	6,0500	121,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ABACAXI,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	8,000	6,0500	48,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALFACE LISA..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	5,000	2,6900	13,45
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALHO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	2,000	6,9800	13,96
SECRETARIA DE EDUCACAO	BANANA BRANCA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	50,000	4,1800	209,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BATATA INGLESA...	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	15,000	3,7900	56,85
SECRETARIA DE EDUCACAO	BETERRABA.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	5,000	3,6900	18,45
SECRETARIA DE EDUCACAO	CAFÉ MOIDO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	8,000	11,1000	88,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	CEBOLA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	5,000	2,6700	13,35
SECRETARIA DE EDUCACAO	CENOURA.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	5,000	3,4500	17,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHUCHU,,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	5,000	3,4700	17,35
SECRETARIA DE EDUCACAO	COUVE,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE	28.875.319/0001-80	623/2022	5,000	4,9400	24,70



## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
		PRODUTOS EIRELI ME					
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO PRETO..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	10,000	8,1900	81,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	LARANJA,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	20,000	3,4600	69,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE DE AMENDOAS	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	5,000	13,9500	69,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	8,000	48,9600	391,68
SECRETARIA DE EDUCACAO	MAMÃO, TIPO FORMOSA, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA SÃ	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	10,000	8,4500	84,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	OLEO DE SOJA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	8,000	9,5500	76,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	OVOS..	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	6,000	7,3200	43,92
SECRETARIA DE EDUCACAO	PAO FRANCES	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	9,000	9,6800	87,12
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEITO DE FRANGO SASSAMI,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	10,000	19,1400	191,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEPINO,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	3,000	5,4500	16,35
SECRETARIA DE EDUCACAO	REPOLHO,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	6,000	3,4700	20,82
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOMATE,,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	6,000	7,6700	46,02
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE SUINA, CORTE PALETA, SEM GORDURA, SEM PELE E SEM OSSO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	10,000	16,3500	163,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	PÃO DE FORMA FATIADO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	623/2022	15,000	6,0500	90,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	BEBIDA LACTEA,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	628/2022	80,000	4,6900	375,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	BEBIDA LACTEA,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	627/2022	40,000	4,6900	187,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	BEBIDA LACTEA,	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	626/2022	30,000	4,6900	140,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	GÁS GLP P13	SCHWALB COMÉRCIO DE GÁS E TRANSPORTADORA LTDA	19.837.578/0001-25	657/2022	8,000	122,6600	981,28
SECRETARIA DE EDUCACAO	GÁS GLP P13	SCHWALB COMÉRCIO DE GÁS E TRANSPORTADORA LTDA	19.837.578/0001-25	658/2022	5,000	122,6600	613,30
SECRETARIA DE EDUCACAO	GÁS GLP P13	SCHWALB COMÉRCIO DE GÁS E	19.837.578/0001-25	659/2022	5,000	122,6600	613,30

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHOS P, PP, M, G, GG E E	TRANSPORTADORA LTDA SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E	09.196.745/0001-42	660/2022	10,000	80,5800	805,80
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	serviços de suporte técnico ESPECIALIZADO ao sist. gestão	NETJOB TECNOLOGIA LTDA - ME	10.598.849/0001-62	652/2022	1,000	21.120,0000	21.120,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA EM CAIXA COM 50 UNIDADES	BM IND E COM DE EQUIPAMENTOS LTDA	40.035.561/0001-40	661/2022	20,000	18,8400	376,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHOS P, PP, M, G, GG E E	SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E	09.196.745/0001-42	662/2022	10,000	80,5800	805,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHOS P, PP, M, G, GG E E	SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E	09.196.745/0001-42	663/2022	10,000	80,5800	805,80
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	Computador Completo 8 GB de memória	VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	33.419.290/0001-61	666/2022	2,000	3.570,0000	7.140,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	Telefone celular 32GB; 2GB RAM, Tela Infinita de 5.3, Câmera	SOMA COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO DE TINTAS	26.044.069/0001-00	665/2022	2,000	800,0000	1.600,00
SECRETARIA DE TURISMO	PLOTAGEM DE VEÍCULOS PICK UP/CAMINHONETES/UTILITÁRIOS (parte frontal, traseira e laterais) COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 3 ANOS DO MATERIAL A SER APLICADO, COM IMPRESSÃO UV LED E RECORTE ELETRÔNICO	ELISA REDIVO	14.484.048/0001-27	664/2022	1,000	990,0000	990,00
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	Contrato com o CISAMA	CONSORCIO INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE	11.173.405/0001-48	1233/2022 1232/2022 1231/2022 1230/2022 1229/2022	12,000	7.025,3500	84.304,20
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	serviços de assessoria técnica e capacitação permanente dos	INFO PUBLIS INFORMATICA E ASSESSORIA EM SISTEMAS D	15.653.345/0001-11		1,000	4.200,0000	4.200,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	serviços de assessoria técnica e capacitação permanente dos	INFO PUBLIS INFORMATICA E ASSESSORIA EM SISTEMAS D	15.653.345/0001-11	676/2022	1,000	4.200,0000	4.200,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	ELABORAÇÃO DE PPP - PERFIL PROFISSIONAL	NOROESTE TREINAMENTOS LTDA	19.756.617/0001-60	746/2022	1,000	419,7200	419,72
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	TERMO COLOBAORAÇÃO APAE	APAE ASS DE PAIS AMIGOS DOS EXCEPC DE B JARDIM DA	79.314.639/0001-00	732/2022	1,000	10.000,0000	10.000,00
SETOR DE OBRAS	CAMARA PNEU 900/20	COMERCIO DE PNEUS OENNING	03.725.261/0001-67	730/2022	6,000	200,0000	1.200,00

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	34.832.381/0001-97	1844/2022	3,000	980,0000	2.940,00
GABINETE DO PREFEITO	CADEIRA FIXA DE INTERLOCUÇÃO, SEM BRAÇOS COM ESPALDAR MÉDIO	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	34.832.381/0001-97	1844/2022	3,000	325,0000	975,00
GABINETE DO PREFEITO	CADEIRA CORPORATIVA DISPOSTA EM ASSENTOS MÚLTIPLOS, TIPO LONGARINA, COM 03 LUGARES, SEM BRAÇOS E COM ESPALDAR MÉDIO	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	34.832.381/0001-97	1844/2022	3,000	1.430,0000	4.290,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CASCO DE GÁS GLP P 45	SCHWALB COMÉRCIO DE GÁS E TRANSPORTADORA LTDA	19.837.578/0001-25	729/2022	2,000	625,0000	1.250,00
SETOR DE OBRAS	DIESEL S10	SAFRA DIESEL LTDA	76.578.202/0001-87	694/2022	2.000,000	5,3820	10.764,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	DIESEL S10	SAFRA DIESEL LTDA	76.578.202/0001-87	695/2022	5.000,000	5,3820	26.910,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ABOBRINHA FRESCA ENTREGUE EM CAIXAS COM CARACTERISTICAS ORGA	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	727/2022	15,000	2,4900	37,35
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALFACE LISA..	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	727/2022	30,000	2,6200	78,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	BATATA INGLES..	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	727/2022	60,000	4,2600	255,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	BETERRABA	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	727/2022	15,000	3,2300	48,45
SECRETARIA DE EDUCACAO	COUVE MANTEIGA..	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	727/2022	30,000	3,3900	101,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO PRETO	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	727/2022	30,000	8,3600	250,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO VERMELHO..	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	727/2022	15,000	11,6000	174,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	MAÇAS GALA..	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	727/2022	30,000	5,0900	152,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	MILHO VERDE	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	727/2022	60,000	8,6900	521,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	REPOLHO VERDE..	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	727/2022	30,000	3,4700	104,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO DE VAGEM	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	727/2022	30,000	9,2400	277,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	BRÓCOLIS, RAMOSO OU CHINÊS	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	727/2022	60,000	4,8600	291,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	COUVE FLOR RAMOSO, TAMANHO MÉDIO	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	727/2022	80,000	4,5900	367,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	RUCULA FRESCA	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	727/2022	200,000	2,9000	580,00
SETOR DE OBRAS	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 1,00 CONFORME NBR 8890	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	728/2022	50,000	38,0000	1.900,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	GESTÃO DE FROTA DE VEÍCULO	LNXOPEN INFORMÁTICA LTDA	05.170.054/0001-19	786/2022	1,000	2.010,0000	2.010,00
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	764/2022	1,000	610,1834	610,18

## Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE OBRAS	EXTRAPESADOS Sa REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Km	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	764/2022	30,000	6,2215	186,64
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	764/2022	1,000	213,3612	213,36
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	763/2022	1,000	610,1834	610,18
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Km	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	763/2022	30,000	6,2215	186,64
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	763/2022	1,000	213,3612	213,36
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO SETOR PÚBLI	BENICIO VANDRESEN 21571708987	26.912.821/0001-98		1,000	3.950,0000	3.950,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO SETOR PÚBLI	BENICIO VANDRESEN 21571708987	26.912.821/0001-98	781/2022	1,000	3.950,0000	3.950,00
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	765/2022	1,000	610,1834	610,18
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Km	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	765/2022	30,000	6,2215	186,64
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	765/2022	1,000	213,3612	213,36
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	768/2022	1,000	610,1834	610,18
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	768/2022	1,000	213,3612	213,36
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	769/2022	1,000	610,1834	610,18

### Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	769/2022	1,000	213,3612	213,36
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	767/2022	1,000	610,1834	610,18
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	767/2022	1,000	213,3612	213,36
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	766/2022	1,000	610,1834	610,18
SETOR DE OBRAS	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	766/2022	1,000	213,3612	213,36
GABINETE DO PREFEITO	CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA BACK SYSTEM	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	34.832.381/0001-97	761/2022	2,000	790,0000	1.580,00
GABINETE DO PREFEITO	CADEIRA FIXA DE INTERLOCUÇÃO, SEM BRAÇOS COM ESPALDAR MÉDIO	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	34.832.381/0001-97	761/2022	2,000	325,0000	650,00
GABINETE DO PREFEITO	ARMÁRIO DE 02 PORTAS	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	34.832.381/0001-97	761/2022	3,000	839,0000	2.517,00
GABINETE DO PREFEITO	MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	34.832.381/0001-97	761/2022	2,000	490,0000	980,00
GABINETE DO PREFEITO	PIA CUBA AÇO INOX 120 X 12 CM	VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI	27.286.283/0001-36	762/2022	1,000	219,8500	219,85
GABINETE DO PREFEITO	BALCÃO PARA PIA 120 CM COM 02 PORTAS E 03 GAVETAS, MDP 12MM	VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI	27.286.283/0001-36	762/2022	1,000	349,0000	349,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	SERVIÇO MENSAL DE MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E	ANDRESSA PAULA DE SOUZA	11.446.363/0001-71	348/2022	1,000	5.307,5000	5.307,50
						Total Geral:	1.030.482,00